gat PVGNOL O It. hinc quoque dictus aculeus armatus pīscis. Appendet his AIGVILLETTE Aiguillette G. G. agujetta H. utrūmque ligandi commoditati (līgula potius cum Martiale, quām Agujetta H.

Cum indoctis lingula grammaticis,  
aculeatum strigmentum quod enim stringat vestimē- Stringha It.  
tāque alliget, STRINGHA It.

## A I G V E.

Mollius sed rusticulē A Y V E : AQVA It. aqua Aqua It.  
H. similaria hæc sunt aquæ trinis linguis nomina : Aqua H.  
Diphongus autem nostrati facile & volubiliter as-  
sūtur. Lingua quidem communi E A V pro A Y A V Eas Ayas G.  
(modò A Y V E) & A Y A L tanquam aqua pro aqua-  
li, & ut affectum pro affiente, aut qua aiunt meto-  
nymia, continens pro contento : nec enim transmu-  
tationibus, ut appareret, verborum, ignorantur figuræ.  
Atque ita quæsitæ diu etymi dubium apud me compo-  
suero. Nam originariam nobis eam vocem sat indicat  
multa, tum vernacula locorum nomina, tum ab hac  
deriuata. Ubique scilicet gētium, priscisque seculismul-  
ta urbium, pagorum, villarum deductitia ab Aqua  
nomina, quæ humanæ vitæ necessarium adiumentū, al-  
terumq; cum igne symbolum, situ vero amoenissimum  
& munitum præstat habitaculum. Ut enim olim Aquæ  
Sextiæ, Solis & Calidæ, Statellorum, Aquenses, loco-  
rum populorūmque nomina: nunc & talia, A C-

O ij

# DE ORIGINE ET VSU

Acqui, aqua  
pendente, ac-  
qua viva I. **QUI, AQUA PENDENTE, ACQUA**  
Agada, Agua,  
naual H. **UIVA, I.** agada, agua naual h. **AIX, pro AQS,**  
Aigueperse, a-  
guebelle, aigues  
caudes, aigues  
mortes, Fôtais-  
nebellean, o.  
Sur Seine,  
Loire, Mar-  
ne e. **AIGVE PERSE, AIGVE BELLE, AIGVES**  
**CAVDES, MORTES, FONTAINE BELLE AV**  
G. sunt haec ex multis tum Thermis dotata loca: pluri-  
ma quoque à fluminibus agnominata sunt, Sequana,  
Ligeri, Matrona, aliisque quā plurimis. Deriuata au-  
tem ut apud Latinos, Græcosque, sic non pauca no-  
strates ab aqua, multis affecta atque accidentia causis.  
**AIGVIERE** G. aquarium vas & tubulus siue ad in-  
fundendam aquam urbano munsterio, siue ad dila-  
tandam satis pratisque rustico: aspersorius quidem  
tubulus quasi aquatitus agatocho H. **BOCCA-**  
**LÈ** Ital, sed quoque Gallis **BOVCAL**, quod ori-  
apponatur (sic enim compositum esse oportet) quod a-  
lio loco. **GUTTERONE** I. quod guttatim  
infundatur aqua manibus, inde aquamanil Hispanis,  
idemque iisdem aquarium cano, ut suspicor pro canto  
à cantharo: *V*rna verò qua domū aqua importatur,  
geriturque jarro pro gero d' aqua: **ACQVE T** G.  
quasi aquatum: duorum iam, vix ut olim *V*arroni,  
nasorum trium nasiterna, quæ parua inflexione **IN-**  
**GHISTERRA** It. pro **ANSITERRA**.  
Aliud quidem purgaminum ablutioni & ejectioni  
aquarium **AYYER** G. **AQUARIO** It. aguado-  
reo H. aut verò lauatrixa quasi lauarium **LA-**  
**YLER** G. Ad aquam inter viuendi inquam adiumenta

Agatocho H.  
Boccate I.  
Buccal G.  
Gutterone I.

Aquamanil  
Cano H.

Jarro d' aqua R.  
Acques G.

Inghisterre It.

Ayyier G.  
Aquiero I.  
Aguedero H.  
Lauier G.

vel maximum hæc quoque pertinent: Aquæductus  
 qua aqua ducitur DVC CIO A Q V E D V C - Duccio aque-  
duccio It.  
Aguaducho.  
H.  
 CIO ft. aguaducho H. Succedat hoc loco non fru-  
 stra meminisse Romanorum, ut ex ruinis liquet, aque-  
 ductuum, tanti olim sumptustantæq; curæ: quæ quan-  
 tò applaudenti populo, & munificis principibus aquæ  
 maior fuerit: tantò meri minorē in fidem nobis ipsa  
 reuocent, immò inter opprobria fuisse: quod his secu-  
 lis inter trophea multis est etiā immoderatum. A Y E R Ayer agier G.  
 aut A G I E R G. tanquam aquare, hoc est, aqua flu-  
 minea stagnosæue continere cannabem, linum & si  
 quid id præparationis requirit. Adaquare quotidiano  
 porrò ad equos usū G V A Y E R G. pro Q V A Y E R: Guay G.  
 G V A Y pro Q V A Y locus quo adaquatum dicitur,  
 quaque flumen transitur: quia ubi licet adaquare,  
 ibidem ferè, ac non alibi in maioribus fluentis tra-  
 re & vadere, à quo etiam vadum & vadare: hac  
 denique, ut in dicto est, fluminis institutique tenta-  
 tur aditus. Speciosus autem patensque & latus solet  
 esse, tum in urbibus adaquationis locus, & iam origi-  
 ni propior Q V A Y G. qualis unus aut alter est Pa- Quay G.  
 risiis æstiuo sub vespero theatrali multitudinis forma  
 notabilis, potiusquam quod, xæges atque latus aut ubi  
 xæpsus atque salutare inuicem urbanæ comitatis  
 est. Quæ ad aquatum rettulimus, eadem ad vadum  
 & vadare referat, cui arrideat magis. Cum vero  
 aquæ opus in mundatione, lauationis autem Christia-

## DE ORIGINE ET USV

næ secundum id, sensuique apparenſ symbolum signumque sit, vetere ſacrorum ritu receptum eſt, aqua luſtrare, dicitur aspergere, benedictionibus & precaminibas conſecrata, ſancta, luſtrali: nam ex hiſ ipſi nomen. At me instituti non dignitatis ratio mouet, ad aquarium, aquariūque obuia tritāque appenditia diuerte: Aquæ baiulum olim etiam balnearium cuſtodem

Aquaruelo 1.

aquariolum, AQVARVOLO I. Quo ex balneario ſæpe improbo, atque iam domum ventitandi

minifterio, quemadmodum dicitur iocabunde libellulorum, tricarum, pullorum (POLASTRIERO, PORTA POLLASTRI) priuatos in lares

baiulus leno, amorū apud nos nuntius deſignatur, quaſi aquarellus littera arbitrio, aliisque exemplo præpoſita:

Maquerœus. MAQVEREAU G. hæc quidē doctoruſ vulgaris que etymus ex paucis una eſt: quamquam & μακρων leno, dicitur μαχλοſcortari: Non planè affentiar (ſtandum enim recepiſ) etymo, ſed alluſione pifcem hinc di-ctum ſcombrum MAQVEREAU, immò variata

pelle maculoſum & quaſi maculeum pro MARQVEREAU à MARQVER, quod & alio loco: Eodem

enim nomine, que tibiis tenus ad hybernas prunas contrahütur immorantibus, varicæ & maculae MAQVEREAUX G. Pifcis idem LACERTO f. Lacerti in-

Lacerto 1. ſtar variegatus, nec enim ſcombrus lacertus pifcis prodiuitur. Lepidi verò vulgi, aut auctoris, falax hæc & appofita videtur alluſio, quod hic lenonius iam nomine pifcis

Maquerœus

Lacerto 1.

piscis Aprili, hoc est Cupidineo mense (Aprilis piscis  
in dicitrio est, ex Oceano orbéque immenso prodiens,  
atque tum frequentissimus) successu tempori puellam  
PVCELL E G. (piscem hoc alium nomine) suis mo-  
ribus, gustuque edoctam, aliquanto tantum minorem  
demissioremq; macellario luponari producit. Quadrat  
et hoc Hispanicum aleche, ab alliciendo quasi alliciu<sup>Aleche H.</sup>  
et deceptorem: nec enim alecem scombrum quis un-  
qua dixit. Sed ab aqua ad aquariolum lenonem redi-  
mus: qui alcahuerte H. ut sentio aguahuerte, quasi Alcahuert H.  
aqua ferte, quod item aqua ferat: lena ipsa, leena, cō-  
muni supra nomine hospita, celatrixq; puellarū, huef-  
peda H. RECELEVSE G. Nec licet silentio per-  
Huespeda de  
putas H.  
R E C E L E V S E G. Nec licet silentio per-  
uulgatum obire tam lenonis, quam luponaris sectato-  
ris, sic quoque plausibilis etymi nomen RVFFIAN Russian G.  
G. R V E F I A N qui domum obsequij (quod eruat fi-  
mum) specie ventitat: RVFFIANO I. d<sup>o</sup> H. At Russiano It.  
ni Gallicum partum lubet agnoscere, opinatur quis cū  
Satyrico mordace Horatio, Pastillos Ruffillum olentē:  
hac enim meretricij et mollis prima cura est odorife-  
ris inspergi: aut cum Comico salace Terentio, Rufum  
secretoris seruolum obsequij: In manu utroque et in  
ore auctore: Addunt ē colore huic augurium prorsus  
bono, aut prorsus malo. Nec verò ab aqua recedimus,  
dignis aqua obrui lenonibus: priuatas quidem quas  
suis tentarunt lenocinijs, mendaciisque captarunt pur-  
dicitias, publicae infamiæ, perpetuæque calamitati pro-

## DE ORIGINE ET USV

dentibus. At illa de aqua dicta sint : siue ut elementum  
terrae proximo dicitur ea subtiliore, quod diuino beneficio  
humanæ quidem opis, naturali verò situ repugnante, ei  
aut subsidat (nam quod altior aqua quam terra Geom-  
etris censeatur, id quam paucissimum est, et) rotun-  
ditatis impar situs efficit, illius autem continetur hæc  
terminis) aut æqualis residat: siue in partibus illa consi-  
deretur, quæque decies ut magnitudine terram superat,  
sic pondere, Aristotelica supputatione, à terra supera-  
tur. Marina ea quidem et falsa: aut dulcis (nam sal-  
sugo è mari vel adagio amarissima) ex flumine, palude,  
stagni, fonte, humano usui peruijs: nisi quod subdul-  
cis quasi dulcifera D O V C E A S T R E G. à gustu ex-